Dr. Michaela Ramirez

Referat Gesundheitssicherheit, Krisenmanagement national und europaisch
Bundesministerium fur Gesundheit

Rochusstralle 1

53123 Bonn

Tel.: 0228-99-441-2205

Regensburg, den 02.07.2024

Betreff:

Verbdndebeteiligung RefE GE Stirkung der Offentlichen Gesundheit

Sehr geehrte Frau Ramirez,

ich bedanke mich im Namen der DGNI fir die Mdglichkeit zur Stellung-
nahme zur oben genannten Verbandebeteiligung.

Von Seiten der DGNI sehen wir keine Problematik und halten das
Vorhaben fir sinnvoll, um im Sinne der Starkung von Pravention und
offentlicher Gesundheit Ressourcen zu blindeln und der Thematik noch
mehr Gewicht zu verleihen.

Mit freundlichen GriRRen

e Bt

Dr. Sylvia Bele

AWMF-Delegierte und Prasidiumsmitglied der DGNI

DGNI

Deutsche Gesellschaft fir
Neurointensiv- und Notfallmedizin

Prasident:

Prof. Dr. med. Thomas Westermaier, MHBA
Helios Amper-Klinikum Dachau
Akademisches Lehrkrankenhaus

der Ludwig-Maximilians-Universitat Miinchen
Chefarzt Neurochirurgie

KrankenhausstralRe 15

85221 Dachau

Telefon: 08131 76 68 50 00

E-Mail: thomas.westermaier@helios-gesundheit.de

1. Vizeprasident:
Prof. Dr. med. Julian Bésel, FNCS, FESO
E-Mail: mail@julian-boesel.de

2. Vizeprasident:

Prof. Dr. med. Matthias Klein
Universitatsklinikum GroRhadern
MarchioninistraRe 15

81377 Miinchen

Telefon: 089 709 531 40

E-Mail: matthias.klein@med.uni-muenchen.de

Schatzmeister:

PD Dr. med. Wolf-Dirk Niesen
Universitatsklinikum Freiburg

Klinik fur Neurologie und Neurophysiologie
Breisacher StraRe 64

79106 Freiburg

Telefon: 0761 270 53 07 0

E-Mail: wolf-dirk.niesen@uniklinik-freiburg.de

Schriftfiihrerin:

Dr. med. Katja Wartenberg

Universitatsklinikum Leipzig

Klinik und Poliklinik fiir Neurologie

Liebigstralie 20

04103 Leipzig

Telefon: 0341 972 00 72

E-Mail: katja.wartenberg@medizin.uni-leipzig.de

Beisitzer:

Dr. med. Sylvia Bele, IFAANS
Universitatsklinikum Regensburg
Klinik und Poliklinik fiir Neurochirurgie
Franz-Josef-Straul-Allee 11

93093 Regensburg

Telefon: 0941 944 190 71

E-Mail: sylvia.bele@ukr.de

Prof. Dr. med. Patrick Czorlich

Klinik und Poliklinik fiir Neurochirurgie
Universitatsklinikum Hamburg-Eppendorf
MartinistralRe 52

20246 Hamburg

Telefon: 040 7410 50 753

E-Mail: p.czorlich@uke.de

Nichtérztliche Beisitzerin:

Prof. Dr. phil. Anne-Kathrin Cassier-Woidasky
Hochschule fiir Technik und Wirtschaft

des Saarlandes

Fakultat fur Sozialwissenschaften

Malstatter Strale 17

66117 Saarbriicken

Telefon: 0681 586 7644

E-Mail: a.cassier-woidasky@htwsaar.de
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